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Bakgrund – uppdragsbeskrivning

Umeå kommun arbetar med att bygga om tidigare E4 genom 
Teg från en motorväg till en stadsgata, och i samband med det
omvandla anslutande kvarter från verksamhetsmark till 
stadskvarter med bostäder och lokaler i en tät struktur.
Tegs stadsdelscentrum ligger mitt i Teg, längs den framtida 
stadsgatan och har stor potential att vidareutvecklas till ett 
levande stadsdelscentrum. En betydelsefull platsbildning och
orienteringspunkt i stadslandskapet.

Idéstudiens mål
Målet med idéstudien är:
• att utifrån ett helhetsperspektiv på Tegs centrum redovisa idéer för 

dess innehåll, gestaltning och struktur som tillvaratar dess potential 
som stadsdelscentrum och som betydelsefull platsbildning och 
orienteringspunkt i stadslandskapet

• att visa hur målpunkter och flöden av människor på båda sidor av 
Tegsesplanaden kan knytas ihop

• att ge underlag för en dialog med medborgare och fastighetsägare i 
den fortsatta planprocessen

• att ge underlag för kommunens ställningstagande till en övergripande 
inriktning

• att ge underlag till detaljplan och andra steg i genomförandet.

Översiktsplanen Fördjupning för de centrala delarna (2011) ligger
till grund för den stadsutveckling som planeras för på Teg. 
Idéstudieområdet för Tegs Centrum i rött.
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Programområdet för Stadsutvecklingsprogrammet omfattar de tidigare 
europavägarna, väg 503 (f.d. E4) samt Vännäsvägen (väg 507, f.d. E12) och 
Järnvägsallén/Blå vägen/Holmsundsvägen (väg 531) innanför ringleden, samt 
omkringliggande omvandlingsområden. Idéstudieområdet för Tegs Centrum i rött.

Programområdesgräns, idéstudieområdet för Tegs Centrum i rött.

”Tegs Centrum har stor potential
att vidareutvecklas till ett levande

stadsdelscentrum.
En betydelsefull platsbildning och 

orienteringspunkt i stadslandskapet”



1975 - kärnan blir ett centrum för bilister
”Bilstaden” gör sitt intåg och Tegsvägen 
(regional roll) etableras som ny koppling söderut
för bilister som nu passerar Tegs Borg på sin väg
genom Umeå. Tegs Borg blir synligare för fler
men motor-vägen med sina stora på- och
avfarter vid Tegs Borg försvårar för gående och
cyklister att nå Tegs Borg.
Motorvägen utgör en barriär lokalt och det en 
gång finmaskiga nätet kring det lilla centrumet 
blir glesare.
Motorvägen söderut, förbi de södra jordbruks-
markerna möjliggör senare externa etableringar
- och besöksmål - som IKEA och Avion i 
stadsdelens södra utpost. På Tegs Centrum 
uppförs Tegs Kyrkan som en ytterligare viktig 
mötesplats och de små butikerna lever delvis 
kvar samtidigt som två livsmedelsaffärer 
etableras med synlig markparkering framför.

Nu - Ett stadsutvecklingsprogram...
Ett splittrat Teg - med möjligheter. 
Omvandlingen av Tegsvägen från motorväg 
till esplanad ger stora möjligheter att minska
Tegsvägens barriäreffekt. Ett nytt 
Stadsutvecklingsprogram beskriver Tegs-
esplanaden som en stadsgata där kollektivtrafik, 
gång- och cykelframkomligheten prioriteras.
Nya stadskvarter bygger upp esplanaden med
fasader som vänder framsidor och entréer mot
gaturummet.
Flera stråk har återigen möjlighet att 
sammanstråla kring Tegs Borg och utvecklas till
ett Tegs Centrum och bli en livskraftig 
mötesplats söder om älven.
Idag är centrumet utbyggt med Apotek, BVC 
och vårdcentral.

1960 - en kärna etableras på Teg
Det lilla centrumet, Tegs Borg, placeras i 
skärningspunkten mellan de viktigaste stråken i
södra Umeå. Platsen etableras där många 
människor rör sig. En mötesplats att ses och 
synas på i mötet mellan Norra Obbolavägen,
Gamla Riksvägen, Bölevägen och den då nya
bron över älven, till centrumkärnan. De 
understödjande lokala stråken, ned mot älven
och i riktning mot gamla bron bildar ett 
finmaskigt nät kring det lilla centrumet.
Här fanns små butiker för vardagsservice och 
Nybro Café, som finns kvar än idag.

...som åter bygger en kärna på Teg
Ett modifierat ”pluss” bygger upp en kärna i 
centrala Teg. Genom att åter knyta samman 
stadsdelens viktigaste stråk för gående och 
cyklister och placera en kollektivtrafiknod här. 
När både gamla Riksvägen, Bölevägen och Norra
Obbolavägen når fram till Esplanaden knyts Väst
och Östteg samman. Esplanaden, med sin tydliga
riktning mot centrala Umeå blir det samlade
rummet som flera offentliga rum mötesplatser
knyts till och många olika funk- tioner. De
offentliga rummen länkas samman genom
siktlinjer och stråk på ett sätt som skapar
stadsrum specifika för centrala Teg.
Befintliga byggnader och stråk tar plats invid 
nya och tillsammans bildas kärnan där Tegare 
och besökare åter kan ses och synas.
De nya torgbildningarna kantas av fler butiker, 
restauranger och fik när Teg växer och blir en 
kollektivtrafiknod och kärnan blir enklare att
ta sig till. Ökad grönska och en ny närpark 
kompletterar kärnan ytterligare.

Nya Teg – koncept till
markanvändning; sammanfattning
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Ett rikare Teg!
Förslaget knyter samman stadsbebyggelsen kring Västteg 
och längre ut, Böleäng och Röbäck, med Östteg och
den nya stadsbebyggelsen söder om Tegsesplanaden. 
Stadsstråken binds samman i ett nytt, utvecklat Tegs 
Centrum. De utvecklade rekreationsstråken längs Umeälvens
stränder och Ön landar här via gena stråk och siktlinjer upp
från Älven.

Återigen blir Tegs Centrum platsen att ses och
synas på för ärenden, vistelse och promenader mot
stadskärnan och längs älvens stränder.
Idag fungerar Tegs Centrum för vardaglig service för 
tegsborna. Framför allt för bil är centrumet lätthittat 
och användarvänligt med markparkering väl synlig. I ett
utvecklat, rikare Tegs, skapas underlag för utökad
kommunal och kommersiell service, dels för att centrumet 
blir mer tillgängligt för kringboende till fots, med cykel och
buss, dels för att centrum och södra Teg också förtätas med
fler bostäder och inslag av arbetsplatser.
De viktiga målpunkterna som kyrkan, dagligvaruhandel, 
apotek, BVC och vårdcentral utökas med kvarterskrogar, 
lunchrestauranger, caféer och små butiker. Plats för mindre
kontor eller co-working kan skapas tillsammans med de
befintliga kontorsplatserna som knyter Tegsesplanaden med
stadskärnan. I hörnet Esplanaden och Bölevägen föreslår vi
ett högre hus för smålägenheter för äldre eller studenter eller
long stay/hotell. De sammanbindande torgrummet samspelar
tydligare med den nya bebyggelsen och en närpark med plats
för småbarnslek, grönska, rörelse och vila kompletterar 
centrum ytterligare.

Tegs Centrum utvecklas till en sekvens av offentliga rum –
Välkomstplatsen, Uppehållstorget och en Pocketpark knyts
till Tegsesplanaden. En liten närparken invid kyrkans
förplats blir en plats för lek, vila och aktivitet och lockar
besökare ned mot Älvrummet.

1. Tegsesplanaden
2. Östra Välkomstplatsen
3. Västra Välkomstplatsen
4. Uppehållstorget
5. Tegsborgs gränd
6. Närparken

Strukturskiss: idé för stegvis utveckling

En småskalig kvartersbebyggelse som skapar gårdar och stöttar stadslivet
flätas samman med Tegs befintliga, delvis urbana arkitektur.
Tillsammans uppgraderas Teg till en tydligare mötesplats, destination och
plats på vägen. Tydliga sockelvåningar i samspel med gaturummen,
torgen och parkerna gör Teg än mer välkomnande för
nuvarande- och framtida Tegsbor och bjuder in besökande flanörer till ett
rikare Teg!
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Strukturskiss; idé för stegvis utveckling
översiktsvy över nya Tegs centrum
tillsammans med överlappande omgivande stadsrum
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Centrala Teg – en del av Umeå

Ett finmaskigt gatunät bygger upp kärnan 
Stadsutvecklingsprogrammet beskriver de kvarter 
som bygger upp nya Tegsesplanaden när den 
omvandlas från motorväg till sammanbindande 
gaturum. Esplanaden upphör vara en barriär
och centrala Teg kan åter knyta samman Östteg
med Västteg och Umeås stadskärna. En 
korsningstäthet över Esplanaden kan utvecklas
som stödjer gång- och cykel. Ca 80 meter mellan 
korsningar stödjer stadslivet och bildar kvarter som i
sig inte blir nya barriärer för gående och cyklister.
Ett finmaskigt nät i de centrala delarna bygger upp
Tegs kärna; flera olika människor med många olika
ärenden får anledning att använda centrum.

Byggbara kvarter mot esplanaden skapar 
attraktiva stadsmiljöer
Kvarter som stöttar stadslivet, som kan ha entréer 
och framsidor åt alla sidor, bör inte vara smalare än
50 meter. Esplanaden bör därför inte skära av 
kvarteren i själva kärnan. Den föreslås dessutom 
skjutas något åt öster (1) så att det blir möjligt att 
uppföra bebyggelse, norr om Bölevägen även på 
västra sidan.

Esplanaden knäcker och förstärker kärnan 
Riktningsförändringen på Esplanaden föreslås vara
en istället för tre och flyttas upp till 
Välkomstplatsen. Gaturummet signalerar de olika 
stadsstråk som sammanstrålar här och leder ut till
de omgivande stadsdelarna.

(1) Då utvecklingsplanen levererats i bildformat krävs viss
tolkning av dess mått. Gator är redovisade mellan 9-18
m breda och esplanaden är redovisad 40m. I Trivectors
trafikutredning föreslås bredden vara 42m. Råden ovan
ska ses som medskick till kommande konkretisering av
strukturplanen.

STADSUTVECKINGSPROGRAMMET SKALA 1:5000 A3-FORMAT N
UTREDNINGSOMRÅDET, INTOLKAD FRÅN PDF

MONTERAD PLANSKISS SKALA 1:5000 A3-FORMAT N 
SIKTLINJER LÄNGS ANSLUTANDE STRÅK I STRECKAT, SVART
OCH RIKTNINGEN PÅ ESPLANANDEN I RÖTT
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+52.4m flygbegränsning

+40m klockstapel
Kyrkan+32m kyrkan
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Centrala Teg – en sekvens av offentliga rum

Tegs Esplanad är det samlande gaturummet som 
kopplar ihop en sekvens av offentliga rum med 
olika karaktärer och funktioner. Siktlinjer binder 
samman rummen och tydliggör platserna. Det blir
enklare att hitta till och använda Nya Teg. De
visuella kopplingarna och de nya passagerna över 
Esplanaden knyter ihop Öst och Västteg.
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Uppehållstorget, Tegsborgs gränd och den stora
parken har en övergripande funktion och 
betydelse i försörjningen av hela stadsdelen.
Välkomsttorget och pocketparken är mer av lokal 
betydelse för att stärka platserna och möjligheter till
stadslivet men är även viktiga för att stärka 
kopplingen mellan västra och östra Teg. Storleken och
lokaliseringen av dessa offentliga rum baseras dels på
en sammanvägning av platserna lämplighet för
respektive friyta och dels utifrån hur dessa rum kan
stödja en välfungerande struktur som helhet.

I kommande planarbetet kan de offentliga 
stadsrummen i centrala Teg bedömmas i relation till
den sammanvägda förtätning som planeras på Teg.
Dessa platser kommer användas och behövas för fler
än de som flyttar in och arbetar i Tegs centrum.
Behovet av park är ytterligare en aspekt som
ytterligare behöver belysas i det fortsatta planarbetet.



CENTRUMKVARTER MED EV 
HÖGDEL SOM MARKERAR TEG MOT
ESPLANADEN

NY BEBYGGELSE SOM BYGGER UPP
GATURUMMET/ KORSNINGEN

NYTT
BOSTADSKVARTER

TEGS 
KYRKA

Bölevägen och Norra Obbolavägen
Attraktiva stadsstråk som binder ihop Öst- och Västteg med plats för vistelse, ekosystemtjänster och förbättrat mikroklimat
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Riksvägen och Västra Välkomstplatsen
Den historiska vägsträckningen knyts åter till Centrala Teg. Väst - och Östteg byggs ihop

CENTRUM-
KVARTERET

AKTIVA FASADER
MOT RIKSVÄGEN, I
SÖDERLÄGE

NY BYTESPUNKT
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Välkomstplatsen, öst och väst om Esplanaden

Västra Välkomstplatsen
Ett välkomnande rum i fonden av Norra 
Obbolavägen, där Bölevägen, Gamla Riksvägen och
Tegs Esplanaden möts. En plats för resande och
orientering. Här är platsen för att stämma träff. Att
vänta här är att ha god uppsikt över stadsrummen
och se när vänner och bekanta anländer. I söder
och väst skapas soliga platser som möbleras med
uteserveringar och plats att vänta på bussen.
Ridåer av grönska skapar en inramning mot de 
omgivande gatorna och ett skyddad inre rum. Den
tredje sidan kantas av bebyggelse med lokaler i
entrévåningen, i samspel med plats och
trottoarer och däröver bostäder, kontor och
eventuellt ett hotell. På den östra delen av torget 
skapar ett skärmtak nära korsningen en tydlig 
avgränsning mot gaturummet samtidigt som taket 
bidrar med väderskydd och ökar komforten ifall 
man väntar här på bussen eller en bekant.
I korsningen med Länsmansvägen finns möjlighet att
angöra centrum med biltrafik, framförallt för taxi,
färdtjänst och mindre men huvuddelen av biltrafiken
matar in i centrum via Borgvägen i norr eller
Jägarvägen i söder. Via Borgvägen finns parkering i
mobilitetshub, varuinlastning till Coop och lite
markparkering bakom kyrkan. Mot Norra 
Obbolavägen välkomnar Teg gående, cyklister och
kollektivtrafikresenärer.
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Östra Välkomstplatsen
Som ett minne av den gamla sträckningen för 
Riksvägen in mot centrala Umeå bildas en grön 
pocketpark. Mellan Tegs centralskola och Tegs 
centrum finns en solig vidgning av Riksvägen som
gör Tegs Centrum än mer lätthittat och 
karaktärsskapande även för Västteg. Det soliga 
läget ger plats för att vila, spana och gena
in mot Välkomstplatsen. Den östra delen av Tegs
Centralskolas gård kan utvecklas till en grönare,
mer parklik miljö där pocketparken blir ett
vardagsrum för högstadieelever, personal,
kringboende och besökare. Ett utvecklat ICA blir en
del av Tegs centrala stadsrum.

Exempel på hur en platsbildning kan skärmas av med en 
ridå av växtlighet.

Dagvattenhantering sker med fördel i något större 
planteringsytor som är försänkta och kan rymma en del 
skyfallsvatten.

Platsbildningarna karaktäriseras både av grönytor och 
hårdgjorda ytor.

Exempel på skydd mot regn och sol för att höja komforten när man väntar på bussen eller en bekant.



NYA COOP MED INTEGRERAD 
MOBILITETSHUB OCH BOSTÄDER

CENTRUMKVARTER MED EV 
HÖGDEL SOM MARKERAR TEG MOT
ESPLANADEN

NY BYTESPUNKT, 
ÖSTRA VÄLKOMSTPLATSEN

TEGSESPLANADEN

Norra Obbolavägen möter Uppehållstorget
Den historiska vägsträckningen knyts åter till Centrala Teg. Väst - och Östteg byggs ihop

TEGS
KYRKAN

TEGS BORGS 
GRÄND

IDÉSTUDIE TEGS CENTRUM SID 13



Centrala Teg – nytt innehåll

LEGEND innehåll - entréer 

Restaurang/café/butik 

Kultur/bibliotek 

Förskola/skola/kyrka 

Livsmedel/kommersiellt 

BVC/Vårdcentral

Kontor

Bostad/bostadskompl. 

Parkering/varor

Hotell

0 100 200
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Centrala Teg innehåller idag kommunal och
kommersiell service. När motorvägen byggs om
och stadsdelen förtätas finns underlag för utökad
service.
För att beskriva exakt i vilken utsträckning 
servicen kan utökas krävs en marknads- och
handelsutredning. Forskning visar dock att
underlag för livskraftig service och handel ökar
när:
- tillgängligheten till kollektivtrafik 
förbättras
- gatunätet blir finmaskigare och mer 
sammanbindande
- stadsdelen förtätas med fler arbetande och
boende inom 1 km gångavstånd

För att göra en grov uppskattning har vi använt 
oss av de samband Spacescape och Evidens funnit
mellan täthet och utbud inom Stockholms 
kommun. Rapporten ”Bostadspotential Stockholm”
från 2013.

En uppskattning beräknad på på ca 700 
tillkommande bostäder inom utredningsområdet
+ 1000 nya bostäder inom 500m avstånd ger en 
efterfrågan på tillkommande till dagens utbud;
7 restauranger/ cafeér/ barer 
10 butiker
1 livsmedelsbutik
1 enhet för kultur/ bibliotek
Eftersom Teg är välförsörjt med två 
livsmedelsbutiker antyder uppskattningen 
antagligen inte en till butik utan antingen 
en närlivs eller utbyggnad av befintliga 
livsmedelsbutiker.

Den totala uppskattningen bör vara i underkant 
då vi inte räknat med fler resenärer och fler 
besökare till övriga målpunkter när gång- och 
cykelnätet förbättras.
I illustrationen motsvarar varje prick en funktion.

Bibliotek
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https://www.spacescape.se/bostadspotential-stockholm
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Centrala Teg
Mobilitetshub och service och kommers som stödjer de offentliga rummen

+10

+17

+12
Coop

varor

Vårdcentral Apotek Café Krog Bageri
Blommor

Nybro grändNorra Obbolavägen
Borgvägen

Park

UPPEHÅLLS-
TORGET

ÖSTR A 
VÄLKOMSTPLATSEN

Centrum-
kvarteret

Vårdcentral/ BVC/ Apotek

Nya Teg vänder kollektivtrafikhållplatserna ut 
mot de omgivande stadsstråken och breddade 
trottoarer och cykelbanor bjuder in till det 
utvecklade centrala stadsmiljöerna.
Varor, biltrafik och parkering anvisas till Borgvägen.
Höjdskillnaderna underlättar för varuintag och
parkeringsentréer mot Borgvägen och kundentréer
mot Uppehållstorget, Tegsborgs Gränd och Parken.
Coop annonseras mot Uppehållstorget och
restauranger föreslås i soliga lägen. En
mobilitetshub i Coopkvarteret skapar förutsättningar
för flera mobilitetstjänster och samutnyttjande av
bilar och cyklar. Återvinning och cykelservice i
entréplanet kompletterar service, butiker och
restauranger.

VÄSTRA 
VÄLKOMSTPLATSEN

Ica

TVÄRSEKTION SKALA 1:500 A3-FORMAT
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Uppehållstorget och Tegsborgs gränd
Uppehållstorget
Centralt i centrum breder Uppehållstorget ut
sig. Härifrån syns närparkens grönska,
stråken ned mot älven, den nya gränden med 
kvartersrestauranger och små butiker. Nya Coop
har entré mot platsen, busshållplats och 
taxistopp kan överblickas och stadsstråken knyts
samman här. Flera soliga syd och västfasader
bygger upp torget. Här skapas goda lägen för
uteserveringar och sittplatser.
På torget finns utrymme att sitta, strosa 
och spana, för torgförsäljning, loppis och 
foodtrucks att parkeras. Torget kan skifta
användning när årstiderna skiftar. Här är plats 
för höstens skördemarknad, Tegs julmarknad, 
den gemensamma julgranen, blomsterprakt som
hälsar vår och sommar och en glimt av 
midsommarstången i Närparken bredvid.
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Tegsborgs gränd
Dagens Tegsborg knyts samman med torgen via en
gränd som erbjuder en intimare stadsmiljö där
kanske favoritkrogen kommer finnas och där Nybro
Konditori fortfarande har en framträdande roll.
Gränden skapar även en bilfri koppling mellan
hållplatsläget i Tegsesplanaden och
de centrala torgen, parken och kyrkan. Träd, 
planteringsytor och möbler kompletterar detta 
stråk.

Torgytan ramas in av möbleringsstråk och planteringsytor
som skapar tydliga rum samtidigt som de medger
passagemöjligheter.

Delar av den centrala torgytan hålls fri från möblering
och vegetation för att kunna disponeras för temporära
evenemang som marknader eller uppträdanden.

Sittbara strukturer, möbler och planteringsytor utformas
så att de aktiverar både inåt mot de bilfria områden och
även utåt mot de omgivande gaturummen.

Större lekskulpturer kan även bidra till att avgränsa mot 
oönskad fordonstrafik.



CENTRUMKVARTER MED EV 
HÖGDEL SOM MARKERAR TEG MOT
ESPLANADEN

TEGS BORGS GRÄND LEDER FRAM
TILL TEGSESPLANADEN OCH
NYBRO KAFE

BYTESNODEN LÄNGS NORRA 
OBBOLAVÄGEN BÖLEVÄGEN

RIKSVÄGEN, MOT TEGS 
CENTRALSKOLA

Uppehållstorget
I skärningspunkten mellan Norra Obbolavägen, Tegsborgs gränd, Tegsesplanaden, Bytesnoden och Parken
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Sittmöjligheter kombineras med grönska och exponeras 
mot söder.

Lekskulpturer i på de centrala stråken och platserna 
bjuder in till aktivitet och vistelse.

1,5 5,0

16,0

Tegsborgs gränd

Centrum-
kvarteret

Tegsborgs gränd, 
sektion mot väster

Kvarter med Coop
och mobilitetshub

Nybro Café med ut-
byggnadsmöjlighet mot 
Esplanaden

Park

Tegsborgs gränd utformas som en gågata där 
angöring sker på de gåendes villkor. Gränden 
utförs i en plattbelagd nivå utan kantstenar. På 
södra sidan skapas generösare planteringsytor 
med träd och blommande växter. I flexytan 
skapas enstaka angöringsplatser, möblering och
plats för uteservering. Mittzonen på 5,5 meter
kan inrymma mötande angöringstrafik och
uppställning för räddningsfordon och 
sophämtning. Belysningen anpassas efter 
plantering och möblering.

g ång flex gång/ angöring gång

5,5 4,0

UPPEHÅLLS-
TORGET
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Parken

Centrumkvarteret med plats för 
kommersiella verksamheter och 
möblering ut mot parken i ett 
soligt läge

UTVECKLAD PARK ÖSTER OM
KYRKAN

UPPEHÅLLS-
TORGET

Förplatsen till kyrkan med up-
pvuxna träd och grönska

TEGS KYRKA

Siktlinjer och promenader ned 
mot älven

Läge för ny 
förskola

I anslutning till torget, med siktlinjer mot älven,
föreslås närparken. Den kantas av 
centrumkvarteret där mindre verksamheter för
fika eller en matbit möbleras med uteserveringar 
mot söder. Parken bildar tillsammans med kyrkans
förplats en grön och bilfri oas där en mindre
lekplats kan ordnas och platser för vila och
aktivitet finns. För unga blir parken en plats att
hänga eller plugga utanför skoltid. För äldre finns
sittplatser i lövskugga och blomsterprakt. Här finns
plats för picknick, lunch, fika eller kvällsmål. Parken
följer den naturliga terrängen och terrasseras i
olika nivåer. Parkens södra
del som vetter mot torget är mer urban och 
småskaligt innan den övergår i de lägre partierna 
som programmeras mer för aktiviteter.

Parken erbjuder en variation av skala, rumslighet och 
erbjudanden.

Små byggnader i parken kan skapa tillflyktsorter för 
kompisgäng eller för en stunds undanflykt från vardagen.

Försänkta planteringsytor kan ta hand om 
dagvattenfördröjning och rening från hårdgjorda ytor 
som torget.

I de nordligare delarna programmeras parken för mer 
aktivitet.

Parken är en del av de centrala mötesplatserna i Nya
Teg. Den ingår dessutom i ett system av gröna 
samband som bidrar till ökade ekosystemtjänster, 
spridningskorridorer och förbättrat mikroklimat på 
Teg. Mörkgrönt visar ny stadsgrönska i de offentliga
rummen. Mellangrönt de grupper av planteringsbäddar 
och träd som skapar platser för vila och aktivitet och som
länkar ihop grönskan. Skrafferat, ljusgrönt är den grönska
på privat mark, gårdar och trädgårdar som bidrar till
spridning och biologisk mångfald på Teg.
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Parken
länkas samman med Uppehållstorget

BYTESNODEN LÄNGS NORRA
OBBOLAVÄGEN

CYKELSTRÅK NED MOT
RIKSVÄGEN OCH TEGS
CENTRALSKOLA

CENTRUM-
KVARTERET

PLATS FÖR ANGÖRING;
TAXI, FÄRDTJÄNST SAMT
HANDIKAPPPARKERING
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Övergripande höjdsättningsprincip och rinnvägar för dagvatten
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Tegsesplanaden

Omvandlingen av Tegsesplanaden till ett stadsstråk
med plats för gång, vistelse, cykelstråk och
kapacitetsstark kollektivtrafik bildar ett
nytt entrérum till Tegs centrum. Stadsgatan länkar
samman Öst- och Västteg genom en korsningstäthet
som gynnar gående och cyklister. För att bibehålla
framkomlighet för kollektivtrafik och privatbilism
kan de större korsningarna ljusregleras med
kopplade trafikljus.

Kollektivtrafiknod Teg - först vid Norra
Obbolavägen (1) och sedan vid 
Tegsesplanaden (2)
Busshållplatsen flyttas till Tegsesplanaden och kan på
sikt bli hållplats för spårtrafik.
I ett första läge utformas hållplatsen längs 
Obbolavägen, som en del av Torget och när den nya
breddade bron över älven kommer flyttas hållplatsen
till Esplanaden, norr om Bölevägen. Resenärer kan
stiga om mellan lokal och regional busstrafik invid
de nya torgen.
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Tegsesplanaden med bytesnod
Med en ny bro över älven skapas en bytesnod längs Esplanaden. På sikt spårvägsstation.

PLATS FÖR BUSSHÅLLPLATS/ 
STATIONSPLATTFRORMAR

NYA ESPLANADEN
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Tegsesplanaden från söder
Där Tegsesplanaden knäcker öppnas sikten till de anslutande stadsstråken

CENTRUMKVARTER MED EV 
HÖGDEL SOM MARKERAR TEG

MOT ESPLANADEN

RIKSVÄGEN MED VÄSTRA 
VÄLKOMSTPLATSEN

TEGSBRON I FONDEN

NORRA
OBBOLAVÄGEN
MED BYTESNOD
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Tegsesplanaden, referenser

40m

Umeå, Teg Esplanad, 41m
Förslag på utformning av framtida esplanaden i Teg 
med separat kollektivtrafikfält i gatans mitt. Bussfält 
kan i senare skede konverteras till spårbunden trafik.
Totalsektionen bryts ner genom 4 trädrader. Där
bebyggelse saknas på sidorna kan planteringar,
platsbildningar och kopplingar till omgivande stadsrum 
skapa en stadig inramning av gaturummet.

Oslo, Dronning Eufemias gate
Dronning Eufemias gate är ett bra exempel på hur en
bred gatusektion med separata kollektivtrafikfält, 
cykelfält och generösa sidoområden för gående och
expansionsytor till verksamhetslokaler i bottenvåningar 
kan brytas ner till en mänsklig skala med hjälp av 
rumsbildande grönska som häckar och gatuträd.
Alléträden har planterats med en variation av arter och 
storlekar.

Köpenhamn, Ballerup Boulevard
Även om Ballerup Boulevard saknar separata kollektiv-
trafikfält och inte är identiskt med den planerade trafik-
situationen i Tegsesplanaden så är det an bra referens 
med tanke på hur man med stadsgrönska och gatuträd 
kan skapa en grön gatumiljö och en nedbruten skala.

40m 40m
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41,0

41,0

cykel flex
3,0 3,0

bil
4,0

hpl
3,5

buss/ spår
3,5 3,5

bil
4,0

flex cykel gång
3,0 3,0 3,5

hpl
3,5

Lokal mot gatan och gångBefintligt hus,
kv Bågen avskärmning mot gård 3,5

Tegsesplanaden 41 meter

Ett sammanhållet gaturum
Esplanaden föreslås bli 41 meter bred. Det är nära 
referensmåtten på 40 meter som kan möbleras på flera olika
sätt. För att skapa ett samspel mellan esplanadens två sidor
hålls måttet ned. Ett smalare mått på esplana- den ökar
möjligheten att se människor på andra sidan gatan och
uppleva en ökad befolkning av gaturummet. Det bidrar
också till en ökad byggbarhet av de angräns- ande kvarteren.
Så att attraktiv bebyggelse bygger upp gaturummet (entreér
och framsidor skapar trygghet och lokaler i centrala lägen
stöttar stadslivet). 3,5 meter breda trottoarer möjliggör för
uteservering på sommaren. Sma- lare cykelbanor bidrar till
att dra ned hastigheten för cy- klister och ett bättre samspel
mellan gående och cyklister skapas där upplevelsen av att
esplanaden är ett rum att vistas i, ökar. I Trivectors rapport
är sektionen mellan 37,5 - 42,5 meter bred. Den bredare när
kollektivtrafik- körfälten ligger i mitten. I den sektionen är
trottoarerna
en halv meter smalare på respektive sida, cykelbanor och 
trädplanteringar bredare.

Fasader på båda sidor om esplanaden
Så långt det är möjligt föreslås dubbelsidig bebyggelse av 
gaturummet enligt målbeskrivning ovan. Mot det befintliga 
kvarteret Bågen skapas möjlighet för bostadsrättsför-
eningen att komplettera med bebyggelse i kvarterets hörn.
Ett centralt läge där ny bebyggelse skapar tystare 
gårdsmiljöer innanför. Envåningsbebyggelse med lokaler mot
gatan kan skilja av gårdarna och skapa en trygg, be- folkad
Esplanad. Som alternativ till småskalig bebyggelse kan låga,
sittvänliga murar och trappor med planteringar skapa en
tydlig gräns mellan det nya stadsstråket och de privata
bostadsgårdarna.

Kollektivtrafik i mitten
Kollektivtrafikkörfält föreslås i mitten på gatan för att
skapa åtkomst till omgivande bebyggelse och slippa 
svängande, korsande trafik över kollektivtrafikkörfälten vid 
korsningar.

Flexzoner
På båda sidor om esplanaden föreslås en flexzon som oftast
är planterad med träd och växter men som har enstaka
angöringsplatser för persontrafik och varor. Flex- zonen kan
även möbleras med bänkar, papperskorgar och 
cykelparkering på strategiska platser.

Tegsesplanaden, sektion genom 
gångväg

Tegsesplanaden, sektion genom 
bytesnoden

Befintligt hus, 
kv Bågen Trappor och planteringar

Centrum-
kvarteret

gång cykel flex
3.5 3,0 3,0

bil
4,0

plantering
3,5

buss/ spår
3,5 3,5

plantering bil
3,5 4,0

flex cykel gång
3,0 3,0 3,5

Centrum-
kvarteret
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41,0

gång
3,5

cykel flex
3,0 3,0

bil
4,0

hpl
3,5

buss/ spår
3,5 3,5

bil
4,0

flex cykel gång
3,0 3,0 3,5

hpl
3,5

flex gånghpl flex

34,5

gång flex hpl
3,0 2,5 2,5

buss/ bil
7,0 2,5 4,0

cykel
3,0 10,0

Bytesnod Teg

1. Norra Obbolavägen/ 
Uppehållstorget, bytesnod

Ny bebyggelse

Ny bebyggelse

2. Tegsesplanaden, 
bytesnod

Centrum-
kvarteret

Centrum-
kvarteret

I ett första skede ligger bytesnoden längs Norra
Obbolavägen när den går in över Uppehållstorget
(1). Norr om gatan, i söderläge föreslås grupper av
planteringar för möblering i lövskugga, i solen. För
uteserveringar och för vila längs Välkomstplatsen.

I ett senare skede när Tegsbron breddats och bär 
busstrafik, i form av stomlinje och i framtiden eventuellt 
spårvagnar så byggs den regionala busshållplatsen, norr
om Bölevägen-Norra Obbolavägen ut till en ny bytesnod
(2). Med passage från Tegsborgs gränd
och Välkomstplatsen ligger även denna hållplats invid 
stadslivet med bebyggelse som stöttar resenärerna. Här
kan vardagsärenden uträttas och det finns plats för 
möblering av trottoarerna. Plattformarna är 3,5 meter
breda så de kan anpassas till spårvägsplattformar på sikt.

1

2
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Gångstråk
Tegs Esplanad som stadsgata istället för 
motorväg skapar potential till att knyta ihop de 
lokal stråken över Esplanaden och skapa ett
finmaskigt nät som stödjer gång och cykel. Idag är 
korsningsavstånden stora.

Cykelstråk
Kyrkbron och Gamla bron är de två viktiga cykelstråk
som knyter ihop Umeå söder om älven. Mellan dessa
är Norra Obbolavögen, Bölevägen och Riksvägen
viktiga cykelstråk. De lokala stråken som stöttar dessa
är delvis fragmenterat och glest.

Kollektivtrafik
Busstrafiken går idag på Kyrkbron och Norra 
Obbolavägen-Bölevägen utgör ett viktigt stråk för 
kollektivtrafiken. Även Riksvägen med målpunkter 
som Tegs Centralskola och Ishallen är viktiga.
På sikt kan en ny Tegsbro över älven göra plats för
busstrafik med en gen sträckning mellan Umeås
stadskärna, Teg och söderut. En stombuss planeras
här. På sikt kan spår-väg gå i denna sträckning. Den
framtida sträckningen skapar möjlighet till en ny
bussnod på Esplanaden (1) och en avveckling av
turerna längs Riksvägen.
Utan ny Tegsbro fortsätter hållplatsen på Norra 
Obbolavägen att utgöra Tegs centrala hållplats (2)

Biltrafik
Motorvägen kopplar effektivt regional trafik genom 
Teg och knyter Teg med stadskärnan. Lokalt är det 
svårhittat och krångligt att ta sig runt Teg. Biltrafik
riskerar att köra långa omvägar (2).

(2) I den fortsatta planering får ytterligare analyser visa i
vilken utsträckning biltrafik, gång- och cykeltrafik kan
korsa esplananden beroende på tillgänglighet till centrum för
de hållbara transporterna respektive framkomlighet för
privatbilism.

Övergripande cykelstråk och busstrafik
befintlig situation

1

2

IDÉSTUDIE TEGS CENTRUM SID 28



Övergripande cykelstråk, busstrafik och strategi för biltrafik
ideér för utveckling på sikt

1
2

Gångstråk
Tegsesplanaden som stadsgata istället för 
motorväg skapar potential till att knyta ihop de
lokal stråken över Esplanaden och skapa ett
finmaskigt nät som stödjer gång och cykel. 
Korsningstätheten för en stadsgata bör vara ca
80 meter. Särskilt i den centrala delen.
Längs älvstranden utvecklas det gångstråk som
finns i delar idag till en sammanhängande 
strandpromenad.

Cykelstråk
Kyrkbron och Gamla bron är de två viktiga cykelstråk
som knyter ihop Umeå söder om älven. Mellan dessa
är Norra Obbolavögen, Bölevägen och Riksvägen
viktiga cykelstråk. I korsningen Skeppargatan-
segelgatan och Esplanaden föreslås cykelnätet
kompletteras. Riksvägens cykelstråk över Esplanaden
och genom Färjställsgatan stärker ytterligare centrum
för cykel. Söder om Tegs centrum behöver cykelnätet
stärkas i öst-västlig riktning. Om det är Jägarvägen
eller annan gata får analyseras ytterligare i
kommande planarbete. En ny, breddad Tegsbro
skapar bra cykelstråk längs den nya Esplanaden.

Kollektivtrafik
Busstrafiken går idag på Kyrkbron och Norra 
Obbolavägen-Bölevägen utgör ett viktigt stråk för 
kollektivtrafiken. Även Riksvägen med målpunkter 
som Tegs Centralskola och Ishallen är viktiga.
På sikt kan en ny Tegsbro över älven göra plats för
busstrafik med en gen sträckning mellan Umeås
stadskärna, Teg och söderut. En stombuss planeras
här. På sikt kan spår-väg gå i denna sträckning. Den
framtida sträckningen skapar möjlighet till en ny
bussnod på Esplanaden (1) och en avveckling av
turerna längs Riksvägen.
Utan ny Tegsbro fortsätter hållplatsen på 
Norra Obbolavägen att utgöra Tegs centrala 
hållplats (2) genom att flytta hållplatsen till
Östra Välkomstplatsen blir bytesnoden synligare 
från de närliggande stråken och hållplatsen
kan samspela med de anslutande offentliga 
rummen; Uppehållstorget, Parken och västra 
Välkomstplatsen.

Biltrafik
När Esplanaden omvandlas till stadsgata och ett 
kvartersnät etableras kring centrala Teg så kan 
fordonstrafiken, framförallt varutransporter och 
besökare till centrum, angöra via Esplanaden

- Borgvägen samt Norra Obbolavägen - Jägar- vägen.
Gångtunneln vid Borgvägen tas bort och ersätts av
en fyrvägkorsning i plan. Beroende på de
trafikmängder som uppstår på Esplanaden kan 
trafikljus i korsningarna Esplanaden respektive 
Borgvägen, Bölevägen och Riksvägen kopplas 
samman. Genom en förbättrad åtkomst till Borg-
vägen för biltrafik så minskar biltrafiken framför 
Uppehållstorget och Välkomstplatsen. Biltrafik som
har Tegs centrum som mål korsar inte cen- trums
framsidor som prioriteras för de hållbarare resorna
(2). Bilar parkeras i mobilitetshuben och öster om
kyrkan. Förlängningen av Färjställsgatan omvandlas
till en gågata med enkelriktad angöring

3- RESP 4-VÄGSKORSNING

framförallt för taxi/ färdtjänst/ handikapp från Norra 
Obbolavägen mot Borgvägen. Det nya centrum blir
framförallt mer tillgängligt med buss, cykel och för
gående. Norra Obbolavägen mellan Färjställs- gatan
och Esplanaden utformas i nivå med torgy- tan med
samma beläggning som Uppehållstorget och Östra
Välkomstplatsen för att sänka hastighe- ten för
fordon och prioritera gående och cyklister.

(2) I den fortsatta planering får ytterligare analyser visa i
vilken utsträckning biltrafik, gång- och cykeltrafik kan
korsa esplananden beroende på tillgänglighet till centrum för
de hållbara transporterna respektive framkomlighet för
privatbilism.
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Ex Tegsborgs gränd/ lokalgata

Tegsesplanaden

PLANSKISS SKALA 1:2000 A3-FORMAT N
UTREDNINGSOMRÅDET, INTOLKAD FRÅN PDF 0 100 200

Idéskiss för biltrafikens framkomlighet
Fortsatt planering får analysera och prognostisera för 
biltrafikens framkomlighet på Teg. Tillsammans med hela 
förtätningen som kommer ske på Teg får framkomlighet för 
biltrafik vägas mot framkomlighet för kollektivtrafik. Även 
framkomlighet för biltrafik i relation till åtkomst för fotgäng-
are, cyklistercoch kollektivtrafikresenärer. En idéskiss visar här
hur biltrafik skulle kunna ordnas för att prioritera hållbara resor
och skapa attraktiva offentliga rum med gott om plats för
vistelse.
Plats för angöring
Längs stadsstråken; Bölevägen, Norra Obbolavägen, Riksvägen
och Tegsesplanaden ordnas angöringsplatser i flexzonen, mellan
trädplanteringar. Tegsesplanaden kan ut- formas enligt båda
typsektioner ur Trivectors utredning, men angöring till
fastigheter (och därmed möjlighet med entréer ut mot
stadsstråken) underlättas då kollektivtrafikfälten förläggs i
mitten av gatusektionen.

På de mindre, lokala gatorna nedprioriteras fordonstrafik och 
gatorna utformas med mer grönska och plats för vistelse.
Marken utformas i en nivå och i flexzonen inryms platser
för angöring. I körbanan finns plats för räddningsfordon och 
sopbil att stanna.

PLATS FÖR ANGÖRING I RÖTT

Nya Teg, idéskiss åtkomst med bil
plats för angöring i flexzonerna
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Strukturplan, utveckling på lång sikt 
Alternativ trafikföring

Vårdcentral

Centrum-
kvarteretVård- och 

omsorgsboende

TEGS CENTRAL-
SKOLA

TEGS KYRKA

ICA

COOP

Närpark

Uppehålls-
torg

Välkomst-
plats

UTREDNINGSOMRÅDET, INTOLKAD FRÅN PDF 0 100 200

För att inte stoppa upp trafikflödena på
Tegsesplanaden har ett alternativ
studerats där biltrafik (och inledningsvis 
busstrafik) når Riksvägen genom att köra runt
det första kvarteret längs Bölevägen
(1) Alternativet bygger även på att gång- och
cykeltrafik inte heller får korsa Tegsesplanaden
i länken Riksvägen- Länsmansvägen.
Konsekvenser, i jämförelse med 
huvudalternativ, sid 6 är;
- Esplanaden uppfattas fortsättningsvis som en 
trafikbarriär på Teg. En korsningstäthet på ca 200 
meter för gående och cyklister gör centrala Teg 
krångligt och mer attraktivt för bilister än de som 
går och cyklar.
- Cykelstråket längs Riksvägen skär av den gröna 
Västra Välkomstplatsen där vistelsevärdena är som
högt. Ett förbud att korsa Esplanaden här
riskerar att gående, men framförallt cyklister trotsar 
trafikreglerna och korsar Esplanaden ändå.
- En station söder om korsningen Bölevägen/ 
Obbolavägen är inte heller här möjlig.
- Orienterbarheten till centrala Teg västerifrån, för
skolans elever och personal, för de som använder
Böleskläppen och Röbäcksbor försvåras. Siktlinjen
annonserar centrum, men promenadstråken
matchar inte siktlinjen. För sällanbesökare upplevs
centrala Teg troligtvis ännu krångligare och
svåranvänt än för boende.
- Kvarteret (1.) blir mindre attraktivt att bygga då 
det omsluts av buller, antagligen med avstegsfall 
på tre av fyra sidor, istället för på två sidor som i 
ursprungsförslaget. Kvarteren (2) och (3) tappar 
attraktiv BTA i jämförelse med huvudförslaget då
kvartern blir mindre till följd av den breddade 
gatan mellan kv 2, 3 och 1.
- Förtjänsten med förslaget är att stomtrafiken på

Esplanaden kan hålla högre hastighet. Den lokala 
trafiken och busstrafik utan ny Tegsbro får dock 
sämre framkomlighet.

PLANSKISS SKALA 1:2000 A3-FORMAT N
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Bef Ica

Bef Vårdcentral
BVC
Apotek
Kontor

Strukturskiss, utveckling i närtid
Genomförande i närtid - COOP och ICA ska kunna vara kvar i befintliga
lokaler, möjligen med utvecklngspotential

Ica kan ha kvar sin fastighet som den breder ut
sig idag, med lika angöring etc. Rondellen utgår.
Coop och kvarteret med Vårdcentral och BVC kan
ligga kvar medan ett nytt kvarter söder om Norra
Obbolavägen bereder plats för vårdcentral, BVC,
apotek, kiosk och små butiker för vardagsärenden
byggs mot busshållplatsen. Infarten till Coops
parkering och varuintag flyttas
till Norra Obbolavägen och parkeringen kan
uppgraderas så att den ansluter mot nya
markhöjder vid Esplanaden och kan användas
för evenemang etc.
Coopbyggnaden kan kompletteras med mindre
lokaler eller entré ut mot sydväst. Denna framsida
av byggnaden har ett fint sollägen dag och kväll.
Uteservering/ deli/ bageri/ Café kan komplettera
nuvarande Coop.
Bredvid Coop, mot Tegsesplanaden, ges plats
för en ny signifikativ byggnad som på många
sätt annonserar det nya Teg. Arbetsplatser,
eventuellt hotell,
smålägenheter och ett bra läge för rörelse, gym,
eller klättring och inslag av kultur berikar
ytterligare.
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Strukturskiss; utveckling i närtid
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Bef Ica
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Etappvis utveckling; utveckling i närtid
Genomförande i närtid - COOP och ICA ska kunna vara kvar

i befintliga lokaler, möjligen med utvecklngspotential

I ett första steg kan Ica ha kvar sin fastighet 
som den breder ut sig idag. Rondellen ersätts
med en rakare gatusträckning och korsning
(se sid 32) Coop och kvarteret med
Vårdcentral och BVC kan också ligga kvar
medan ett nytt kvarter söder om Norra 
Obbolavägen bereder plats för Vårdcentral, 
BVC, Apotek, Kiosk och små butiker för 
vardagsärenden mot Bytesnoden.
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Utbyggnadsprocess
Genomförande i närtid - COOP och ICA ska kunna vara kvar

i befintliga lokaler, möjligen med utvecklngspotential

I ett vidare steg kan ICA utveckla sin fastighet
och de angränsande stadsrummen till att
tydligare bli en del av ett rikare
Teg. Kvarteret för nuvarande kommunal 
service kan byggas om eller rivas och utökas
till att inrymma mobilitetsfunktioner, 
parkering och ett nytt Coop med entré mot 
Uppehållstorget och varuinlastning från 
Borgvägen.
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Strukturskiss; idé på lång sikt
Genomförande i närtid - COOP och ICA ska kunna vara kvar

i befintliga lokaler, möjligen med utvecklngspotential

Under tiden kan Coop ligga kvar och i ett 
tredje steg flyttar Coop och dess nuvarande 
envåningsbyggnad rivs för att ge plats för ett
nytt signifikativt kvarter som på många sätt
annonserar det nya Teg. Arbetsplatser, 
eventuellt hotell, smålägenheter och ett
bra läge för rörelse, gym, eller klättring och 
inslag av kultur berikar ytterligare.
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Utbyggnadsfasen: idé på lång och kort sikt
Ett rikare Teg

Enkla skisser som illustrerar hur befintliga 
verksamheter kan bedrivas, hållas öppna under en
långsiktig utbyggnad av Nya Teg.

COOP BEF FASTIGHET
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Norra Obbolavägen möter Uppehållstorget
I ett första steg utvecklas Uppehållstorget framför befintliga Coop och med det befintliga kontorskvarteret

BEFINTLIG KONTORSBYGGNAD, MED
UTVECKLINGSPOTENTIAL

COOP I BEFINTLIGA 
LOKALER, MED
UTVECKLINGS-
POTENTIAL

DEL AV CENTRUMKVARTER MED EV
HÖGDEL SOM MARKERAR TEG MOT
ESPLANADEN

NY BYTESPUNKT PÅ 
NORRA
OBBOLAVÄGEN/ 
VÄLKOMSTPLATSEN

NYA ESPLANADEN
TEGS
KYRKAN
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TEGS 
KYRKA

NYTT BOSTADSKVARTER

DEL AV CENTRUMKVARTER MED EV
HÖGDEL SOM MARKERAR TEG MOT
ESPLANADEN

Bölevägen med en högdel som stöttar gaturummet
I ett första steg utvecklas Bölevägen med ny bebyggelse endast på södra sidan.
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Sammanställning ytor
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42m

50m

100m

43m

Umeå, Teg - Uppehållstorget ca 40x50m Umeå - Rådhustorget ca 40x100m

Överst: Uppehållstorget med större sammanhängande yta för olika typer
av användning som kan variera till vardags, till fest, över dygnet och
årstiderna.
Under: Parken länkas samman med torget

Rådhustorgets öppna yta för många olika typer av användning.

Uppehållstorget, Tegs livligaste, mest befolkade 
stadsrum är ett torg som länkas samman med fler 
offentliga platser så som Parken, Tegsesplanaden 
och Välkomstplatsen. Rådhustorget länkas samman
med Storgatan, Järnvägsallén och Rådhusparken.

Till ytan är Uppehållstorget ungefär hälften så stort
som Rådhustorget. Det fungerar som en lokal
samlingsplats för Teg och stadens södra stadsdelar 
till skillnad från Rådhustorget som är en central
mötesplats för hela Umeå. Båda torgen fungerar för
aktiviteter, tillställningar och som samlingsplats med
en öppen flexibel yta som kan möbleras på flera 
olika sätt.
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Lekplats

110m

50m

90m

50m

50m

Stockholm, Nytorget, ca 50x100m Järfälla, Gripengatan, ca 50x50m Lund, Clemenstorget, ca 100x100m

Gripengatan är ett nybyggt, lokalt torg, omgivet av ny bebbyggelse i 
liknande skala som Nya Teg. En fris av möbler bygger upp det större 
samlande rummet. Torget gränsar till ett större, urbant stråk med bland-
trafik, likt Tegsesplanaden. Inramningen gränsar fint mot gatan.

Nytorget är liksom Uppehållstorget ett lokalt stadsdelstorg. Det är också
uppdelat i flera offentliga rum där den urbana, norra delen är lika stor
som Uppehållstorget. I söder övergår torget i en lekplats. Den
omgivande bebyggelsen varierar i skala liknande Teg och offentligheten 
tydliggörs med gator runt om, både med fordonstrafik och gågator.

Clemenstorget är ett betydligt större torg än Uppehållstorget. Men det
ligger också välintegrerat, nära stationen. Torget har nyligen renoverats
och den stora skalan har brutits ned och skapat flera rum i rummet.
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Fortsatt planering...
tankar att ta med när Teg växer

I arbetet med idéstudien har vi haft förmånen att 
delta i många intressanta samtal om hur centrala 
Teg kan komma att utvecklas framöver!
Uppgiften handlar om att beskriva Tegs centrum 
tydligare, ge inspel, idéer och tankar kring dess 
framtida gestalt. När idéerna nu tagit form och 
diskuterats med arbetsgruppen inom kommunen i
flera möten så väcks frågor kring hur Tegs
centrum kan komma att påverka Teg och den 
förtätning av stadsdelen som utvecklingsplanen 
beskriver...?
Ideér som kommit upp som kan vara av intresse i 
den fortsatta planeringen är:

- Att jämföra nyckeltal för bebyggelsetäthet och 
friyta på områdesnivå. Är de offentliga rummen på
Teg tillräckligt stora när Teg växer? Behövs en till
park? White har tillsammans med Spacescape tagit
fram beskrivningsmodeller/ nyckeltal för andra
urbana projekt. En jämförande studie
med relevanta referenser skulle kunna vara 
klargörande i den fortsatta planeringen.

- Hur ska framkomlighetetn för biltrafiken vägas 
mot framkomligheten för kollektivtrafiken?
Referensexempel och riktlinjer är intressanta att 
studera vidare.

- Hur ska framkomlighetetn för biltrafiken vägas 
mot tillgängligheten till stadsrummen i centrala 
Teg? Hur säkerställs att de gående, cyklisterna och
kollektivtrafikresenärerna prioriteras och får bra
åtkomst till de offentliga rummen trots höga
flöden för biltrafik? Tyrens tar ofta fram 
trafikflödesberäkningar. De är intressanta
att ta belysa i relation till stadsrumsanalyser 
för attraktiv stad. White bidrar gärna med
referensprojekt och fortsatta samtal kring detta.

- Tätt, på vilket sätt?
White har anordnat seminarium där frågan om 
bebyggelsetäthet i dagens planering väckts. Vi 
har goda jämförande exempel och pågående 
resonemang kring hur tätt vi bygger idag. Hur vi
hittar balansen och den hållbara tätheten!
Vi fortsätter gärna samtalet kring detta. Vi
på White har haft i uppdrag att beskriva vad 
trädgårdsstaden av idag kan vara. Hur och i 
vilken form den är relevant nu?
Exemepelvis en workshop med Teg som 
utgångspunkt i ljuset av detta resonemang skulle 
vara intressant inför att samtal med framtida 
byggaktörer inleds.
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